[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
19.12.2019                                         г. Заозерный                                         № 34-371р
О внесении изменений

в Устав Рыбинского района

Красноярского края
 В целях приведения Устава Рыбинского района в соответствие с действующим законодательством, на основании ч. 4 ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Красноярского края от 15.10.2015 N 9-3724 "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края", руководствуясь статьями 24, 28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Рыбинского района следующие изменения:

статью 2 изложить в новой редакции:

«Статья 2. Муниципальное образование, наименование муниципального образования
1. Полное наименование муниципального образования - «Рыбинский муниципальный район Красноярского края», сокращенное - «Рыбинский район Красноярского края», «Рыбинский район». Данные наименования равнозначны.

2. Рыбинский район Красноярского края (далее район) является в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» самостоятельным муниципальным образованием, местное самоуправление в котором осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Уставом и законами Красноярского края и настоящим Уставом.

3. Административным центром района является город Заозерный.»;

в подпункте 40 пункта 1 статьи 9:

после слов "территории, выдача" дополнить словами "градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах сельского поселения, выдача";

слова «принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства» исключить;

статью 19 изложить в новой редакции:

«Статья 19. Консультативные и совещательные органы при главе района
Глава района вправе создавать работающие на внештатной основе непосредственно при Главе района консультативные и совещательные органы, вправе иметь помощников и (или) советников в количестве не более двух человек, работающих на внештатной (неоплачиваемой) основе. Полномочия помощников и (или) советников определяются правовым актом администрации Рыбинского района.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на главу района А.Н. Мишина.

3. Провести государственную регистрацию изменений в Устав в соответствии с действующим законодательством.

4. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» при наличии государственной регистрации.

	Председатель районного  Совета депутатов

	Глава района

	______________ С.М. Колесов

	______________ А.Н. Мишин